[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025  г.

  № 79-п

п. Локня

«Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения населения муниципального образования «Локнянский муниципальный округ» услугами общественного питания»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Локнянского муниципального округа Псковской области, Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о создании условий для обеспечения населения муниципального образования «Локнянский муниципальный округ» услугами общественного питания.

            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации Локнянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Локнянского муниципального округа (экономический блок).
Глава Локнянского

муниципального округа

                И.Д.Белугин

Приложение

к постановлению Администрации Локнянского муниципального округа

от28.01.2025  № 79-п
______
Положение о создании условий для обеспечения населения муниципального образования «Локнянский муниципальный округ» услугами общественного питания
1. Общие положения

Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с реализацией Администрацией Локнянского муниципального округа по созданию условий для обеспечения населения услугами общественного питания.

Основными целями органа местного самоуправления является создание условий для обеспечения населения Локнянского муниципального округа услугами общественного питания, осуществление в пределах, предоставленных действующим законодательством, полномочий защиты прав потребителей.

2. Полномочия Администрации Локнянского муниципального округа в области общественного питания [image: image2.jpg]

К полномочиям Администрации Локнянского муниципального округа по созданию условий для обеспечения населения Локнянского муниципального округа услугами общественного питания относятся:

- принятие муниципальных правовых актов по вопросам создания условий для обеспечения населения Локнянского муниципального округа услугами общественного питания;

- оказание консультативной и организационной помощи предприятиям общественного питания всех форм собственности;

- участие в осуществлении совместно с уполномоченными контрольно-надзорными органами проверок соблюдения законодательства в области обеспечения качества и безопасности продукции (работ, услуг) на объектах общественного питания;

- оказание консультативной помощи потребителям по вопросам общественного питания в пределах предоставленных полномочий;

- осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

3. Финансовое обеспечение
Финансирование обеспечения населения услугами общественного питания осуществляется за счет средств собственника.

Финансирование из средств бюджета муниципального образования не предусмотрено.